UBND XÃ ĐỒNG PHÚ
PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /PVHXH-GDĐT
V/v hướng dẫn xây dựng Chương
trình công tác năm học 2025-2026

 Đồng Phú, ngày       tháng 10 năm 2025

    Kính gửi:
- Các trường MN, TH, THCS xã Đồng Phú;
- Trường PTDTNT THCS Đồng Phú.

Để đảm bảo nội dung hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ được giao, qua đó
theo dõi, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của tập thể và cá nhân cán bộ quản lý
các trường, Phòng Văn hóa – Xã hội yêu cầu Hiệu trưởng các trường xây dựng
Chương trình công tác năm học 2025-2026 (theo mẫu đính kèm), phân công rõ người
phụ trách từng mảng nội dung công việc, thời gian thực hiện và chỉ tiêu kế hoạch
(những nội dung có chỉ tiêu).

Chương trình công tác năm gửi về Phòng Văn hóa – Xã hội chậm nhất ngày
05/11/2025 (các trường tiểu học và trung học cơ sở gửi về đ/c Vy, các trường mầm
non gửi về đ/c Hằng).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các trường liên hệ đ/v Vy và đ/c
Hằng để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, CMMN.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Bằng Thương

2

UBND XÃ ĐỒNG PHÚ
…………………………..

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM HỌC 2025-2026

TT Nội dung công việc/chỉ
tiêu Người phụ trách Người phối hợp Thời gian hoàn

thành
Học kì I
Tháng 9/2025

Học Kỳ II
Tháng 01/2026

Tháng 5/2026

Lưu ý: Xây dựng chương trình công tác năm bám sát kế hoạch của nhà trường
theo từng cấp học, bao quát hết các hoạt động của nhà trường theo từng tháng, phân
công rõ người phụ trách và CBQL phụ trách (cuối năm làm căn cứ đánh giá viên
chức) với các hoạt động trọng tâm như:

- Huy động học sinh ra lớp, duy trì sĩ số học sinh (Chỉ tiêu).
- Công tác phổ cập giáo dục (Chỉ tiêu).
- Phong trào xây dựng nhà vệ sinh thân thiện; lớp học thân thiện; trường học

thân thiện; xây dựng cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hoá; trường học đạt tiêu chuẩn
về an ninh trật tự; phòng chống tai nạn thương tích; phòng chống bạo lực học đường;
chấp hành Luật giao thông đường bộ; PCCC…

- Công tác CNTT chuyển đổi số, viết tin bài, thanh toán không dùng tiền mặt,
chế độ thông tin, báo cáo (Chỉ tiêu).

- Tỉ lệ học sinh hoàn thành chương trình GDMN 5 tuổi (Chỉ tiêu).
- Thực hiện Cuộc vận động Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.
- Thực hiện Chuyên đề "Xây dựng trường MN LTLTT".
- Thực hiện an toàn PCTNTT theo Thông tư 45 của Bộ GD&ĐT.
- Thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, cấp huyện (cụ thể tháng nào làm gì? Chỉ

tiêu).
- Đánh giá sự phát triển của trẻ? Chỉ tiêu).
- Công tác kiểm tra nội bộ (cụ thể tháng nào làm gì?).
- Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật.
- Hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục.
- Công tác kiểm định chất lượng giáo dục (tự đánh giá, đánh giá ngoài; Chỉ

tiêu).

3

- Sinh hoạt chuyên môn, chuyên đề (cụ thể tháng nào làm gì? – lưu ý số lần
sinh hoạt chuyên môn trường, số chuyên đề cấp trường, tổ chuyên môn).

- Xét tặng Kỷ niệm chương (tháng nào?).
- Quản lý công tác giữ trẻ.
- Quản lý cơ sở vật chất, thu chi trong và ngoài ngân sách.
- Các hoạt động khai giảng, sơ kết, tổng kết, lễ hội...
- Đánh giá công nhận sáng kiến, đề nghị UBND huyện công nhận sáng kiến

(tháng nào?).
- Phát động, đăng ký thi đua.
- Xét thi đua (tháng nào?)
…
Ngoài ra các đơn vị cần theo dõi, bổ sung các kế hoạch.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T16:59:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thị Tuyết Hằng<hangttt.dongphu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:29:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hoàng Thị Bằng Thương<thuonghtb.dongphu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:50:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.dongphu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:50:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.dongphu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:50:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.dongphu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!